
  

UCHWAŁA NR XXVII/275/2022 

RADY GMINY SIEMIATYCZE 

z dnia 23 czerwca 2022 r. 

w sprawie określenia rodzajów świadczeń przyznanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 

oraz warunków i sposobu ich przyznawania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. 

poz. 559, 583, 1005, 1079), art. 72 ust. 1 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r.  

Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1762, zm. z 2022 r. poz. 935, 1116) Rada Gminy  Siemiatycze 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Środki finansowe przeznaczone na pomoc zdrowotną dla nauczycieli, o których mowa w art. 72 

ust. 1 i 4 Karty Nauczyciela, wyodrębnia się w budżecie Gminy Siemiatycze. 

2. Środkami finansowymi, o których mowa w § 1 ust. 1 dysponuje Wójt Gminy  Siemiatycze. 

§ 2. 1. Pomoc zdrowotna udzielana jest na wniosek, w formie jednorazowego, bezzwrotnego świadczenia 

pieniężnego w formie częściowej refundacji poniesionych kosztów, o których mowa w § 3 ust. 2. 

2. Nauczyciel może skorzystać z pomocy zdrowotnej raz w roku. 

3. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, tj. związanych z chorobą zawodową, wypadkiem przy pracy, 

ciężką, przewlekłą lub nieuleczalną chorobą, nauczyciel może skorzystać z pomocy zdrowotnej więcej niż raz 

w roku. 

§ 3. 1. Pomoc zdrowotna przyznawana jest w związku z ponoszeniem przez nauczycieli kosztów: 

1) leczenia z powodu przewlekłej lub ciężkiej choroby związanej z wykonywanym zawodem; 

2) z powodu długotrwałego leczenia specjalistycznego; 

3) z powodu długotrwałego leczenia szpitalnego; 

4) z powodu długotrwałej rehabilitacji. 

2. Nauczyciel może ubiegać się o następujące rodzaje świadczeń: 

1) dofinansowanie kosztów zakupu leków lub sprzętu medycznego, sprzętu ortopedycznego, do rehabilitacji 

oraz niezbędnego do przeprowadzenia zalecanego przez lekarza leczenia; 

2) dofinansowanie kosztów leczenia specjalistycznego; 

3) dofinansowanie kosztów usług rehabilitacyjnych i pobytu na turnusach rehabilitacyjnych. 

§ 4. 1. Pomoc zdrowotna udzielana jest na podstawie wniosku złożonego do Wójta Gminy Siemiatycze, 

w terminie do 30 października. 

2. Wniosek może dotyczyć udzielania pomocy zdrowotnej za okres 12 miesięcy poprzedzających złożenie 

wniosku. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 29 czerwca 2022 r.

Poz. 2944



3. Rozpatrzenie wniosków następuje w terminie do 30 dni. 

§ 5. 1. Do wniosku należy dołączyć: 

1) aktualne oświadczenie o stanie zdrowia nauczyciela, wskazujące na okoliczności, o których mowa w § 3 

ust. 1; 

2) dokumenty (faktury, rachunki) potwierdzające poniesione przez nauczyciela koszty, o których mowa w § 3 

ust. 2. 

§ 6. 1. Wysokość wszystkich przyznanych w danym roku świadczeń w ramach pomocy zdrowotnej 

nie może przekroczyć kwoty środków finansowych zaplanowanych na pomoc zdrowotną w danym roku. 

2. Jeżeli suma kwot wnioskowanych o pomoc zdrowotną dla nauczycieli jest wyższa od ogólnej kwoty 

środków finansowych zaplanowanych na pomoc zdrowotną, wysokość poszczególnych świadczeń zmniejsza 

się w odpowiedniej proporcji w stosunku do kwot wnioskowanych przez nauczycieli. 

§ 7. 1. Wójt Gminy powiadamia na piśmie wnioskującego o przyznaniu lub odmowie przyznania pomocy 

zdrowotnej. 

2. Decyzja Wójta jest ostateczna. 

3. Przyznana nauczycielowi pomoc zdrowotna jest wypłacana, na wskazany przez nauczyciela rachunek 

bankowy, w terminie 14 dni od dnia powiadomienia o przyznanej pomocy. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący 

Adam Michał Boguszewski 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 2944


		2022-06-29T11:15:28+0000
	Polska
	Teresa Bożena Koczta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




